
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

      
             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ                          
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

         

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
                     
Ταχ. Δ/νση : Μουσείο Θηβών

32200 Θήβα
Τηλέφωνο      : 22620 80147 &  23559
                           :  
 e-mail    : efavio@culture.gr
Πληροφορίες : Στ. Στέφας

 ΠΡΟΣ: 
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ Ε.Μ.Π.
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 9
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
15772 ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:099793475
ΔΟΥ :Δ’ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΜΑ :
    Απόφαση ανάθεσης για  την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και 
επισκευής συστήματος μέτρησης σεισμικής δραστηριότητας 
σεισμογράφου στην Ι.Μ.Οσίου Λουκά (CPV 38293000-5)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3028/2002 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν 
γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/ 28-6-2002).

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»

3. Το άρθρο 81, παρ. 4 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) 
«Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» με τον οποίο 
διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 
1418/1984, 716/1977, του Π.Δ. 609/1985 κλπ, που ρυθμίζουν 
θέματα σχετικά με τη μελέτη και την εκτέλεση των αρχαιολογικών 
εν γένει έργων.

4. Το Π.Δ. 99/1992 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-1992) «Μελέτη και εκτέλεση 
Αρχαιολογικών εν γένει έργων», όπως τροποποιημένο και 
συμπληρωμένο ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 11 και 12, όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις παρ. 33α & 33β 
αντίστοιχα του άρθρου 19 του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-
2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής 
Υποδομής και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με το νέο 
ΠΔ που αφορά στην "Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων" 



(Π.Δ. 24/2019 [ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019])

5.  Το Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27.06.2023)«Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση.......»

6. Το Π.Δ. 79/27.06.2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις»

8. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του 
Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων».

9. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

10.Το Π.Δ. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α΄/31-12-1985) που αναφέρεται στην 
επέκταση των διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και στις λοιπές ειδικές 
περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

11.Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

12.Το Ν. 4013/2011  (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύστασης ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων  και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων» και τις 
τροποποιήσεις αυτού.

13.Το Ν. 4412/08-08-2016  (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» και τις 
τροποποιήσεις αυτού.

14.  Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-
2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση. αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσων προς Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»

15.Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07/03/2018 <<Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του ν.4270/2014 επί 
των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και 
Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΦΕΚ 
875/Β/13/03/2018)

16.Το άρθρο 43, παρ. 5 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α΄/23-2-2012) 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 

17.Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΟΥ/ 148284/ 332/ 9580/ 
6196/ 1350/ 23-03-2020 (ΑΔΑ:ΩΖΟ24653Π4-3.ΛΚ3) «Ορισμός 
δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» 

18.Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 
2425/14.07.2017) Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 
υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, 



εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).
19.Την Κ.Υ.Α. με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 

(ΦΕΚ  875/Β/13.03.2018) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές 
Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

20.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ 642747/28/12/2022(ΑΔΑ:Ψ1Λ84653Π4-
Ψ5Μ) Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2023 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1-1-
2023.

21.Την ΥΠΠΟΑ/ 260162/29-05-2023 (ΑΔΑ:60ΦΦ4653Π4-ΣΧΠ) 
Απόφαση συγκρότησης συλλογικών οργάνων της διοίκησης για το 
έτος 2023.

22.Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ 627263/19-12-2022 (ΑΔΑ Ρ3944653Π4-
9Φ1) Απόφαση κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
2023

23.  Την κήρυξη της Ι.Μ. Οσίου Λουκά ως προέχοντος βυζαντινού 
μνημείου       (ΦΕΚ 68/Α/26-4-1921), β) τον χαρακτηρισμό του 
περιβάλλοντος της Μονής  ως «τοπίου εξαίρετου φυσικού κάλλους 
και τόπου που χρειάζεται ειδική κρατική προστασία» 
(ΦΕΚ124/Β/2-3-1981), γ) την εγγραφή της Μ. Οσίου Λουκά στον 
Κατάλογο Παγκόσμιας Κληρονομιάς της UNESCO (1990) και δ) 
τον καθορισμό Ζωνών Προστασίας του ως άνω μνημείου (ΦΕΚ 
287/τ.ΑΑΠ/13-09-2012

24.Την ΥΠΠΟ/439020/20/09/2023 μεταβίβαση πίστωσης
25.To υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/4496364/25/09/2023 τεκμηριωμένο αίτημα.
26.Την υπ’ αριθ.  ΥΠΠΟ/462125/01/10/2023 Απόφαση Δέσμευσης 

πίστωσης ΑΛΕ 2420301001 - Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, 
επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών (ΑΔΑ:ΨΔΜΞ46ΝΚΟΤ-
Τ51).

27.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/521158/01-11-2023  πρόσκληση εκδήλωσης.
28.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/511709/27/10/2023 βεβαίωση από το Εθνικό 

Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
29.Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/534646/07/11/2023 προσφορά του ΕΜΠ 

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ Ε.Μ.Π.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

      Την απευθείας ανάθεση την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής 
συστήματος μέτρησης σεισμικής δραστηριότητας σεισμογράφου στην Ι.Μ.Οσίου Λουκά

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ Ε.Μ.Π.
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 9
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 15772 ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:099793475



ΔΟΥ :Δ’ ΑΘΗΝΩΝ 

       Συνολικού ποσού  χιλίων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και σαράντα λεπτών 
(15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και λοιπών κρατήσεων.
       Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας 
μετά την παραλαβή των υπηρεσιών από την αρμόδια επιτροπή. 
       Για την πληρωμή του αναδόχου θα ζητηθούν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά από 
την υπηρεσία μας βάσει των φορολογικών διατάξεων, τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι 
νόμιμες κρατήσεις.
      Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ και              
συγκεκριμένα τον ΑΛΕ 2420301001 - Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, επισκευής κτιρίων 
και έργων υποδομών Τακτικού Προϋπολογισμού του 2023.
 

                                                                                                 Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                         
                                                                                                        Αλεξάνδρα Χαραμή
    

             


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :572066

Ημ/νία Πρ. :27-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


